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TERMS OF AUCTION 
 

1) Bidding shall be in U.S. dollars. 
2) The minimum bid is the “Starting Bid”, and no bids below the Starting Bid will be accepted. 
3) Bidding shall only be accepted in whole dollar values (no cents) only, and any bids with cents 

will be rounded down up to the nearest dollar. 
4) Bidding increments are as follows: $1 for bids up to $99; and $5 for bids $100 and higher.  
5) All lots will be sold to the highest bidder at ONE BIDDING INCREMENT OVER THE 

SECOND HIGHEST BID (the result referred to as the “Winning Bid”).   
6) In the event of a tie bid, the bid with the earliest postal date or email date shall be deemed the 

Winning Bid. 
7) The auctioneer’s decision shall be final. 
8) The auctioneer reserves the right to withdraw any lot. 
9) All Catalogue numbers are Scott unless otherwise noted. Other references include: “W” 

numbers are from Warren (1967) or Lehmann and Lueck (1993), as amended; and forgery 
numbers, such as “21F1” are from Gooding (2006). 

10) Bids may be lodged using the online bidding form on the IPPS Auction website 
(http://www.theipps.info/auction.htm). Alternatively, bids may be submitted to the Auction 
Chairman (details below) by regular mail or by email. Your name and address must be 
provided and readable to be accepted.  No telephone bids will be accepted.   

11) A confirmation email will be sent for all email bids received. If no confirmation email has 
been received, the bidder is responsible for making contact to the auctioneer to confirm receipt 
of bids. 

12) No bids shall be accepted later than the closing date and time.   
13) A “winner take all” lot is awarded only when that Winning Bid exceeds the sum total of 

Winning Bids of all individual lots. 
14) Successful bidders will be invoiced for successful bids, including a 10% buyers fee to IPPS 

and postage and handling with the following minimum charges: $1.00 in the UK; $2.00 across 
Europe; and $3.00 for USA and rest of world. 

15) Lots will be mailed from the UK and sent First Class (UK Buyers) or Regular Airmail (all 
other Buyers excluding Philippines). All mailing to the Philippines will only be sent via 
Registered Post. For all other countries, where the total purchase is over $100.00, the lots will 
be mailed by Registered Post, incurring an additional charge on top of normal postage of GBP 
£4.95 (converted to US dollars at time of mailing). 

16) IPPS is not responsible for loss of postage unless sent by Registered Post. 
17) Payment is due within 10 days after receipt of invoice. The invoice will detail payment options 

which include: check, money order or Paypal (via the link on the IPPS Auction website). No 
cash payments accepted. Check and money order payments to be made to the IPPS. 

18) Lots incorrectly described may be returned within 5 days of receipt, and a refund will be 
provided. All other lots cannot be returned for any reason. 

19) The placing of a bid constitutes acceptance of the above terms. 

 
Nigel Gooding 

8 Avondale Avenue, Hinchley Wood, Surrey KT10 0DA, United Kingdom 
Email: nigelgooding@hotmail.com 
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Spanish Period – Stamps 
 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

1. 
1 – Used. Commonly found heavy circle of dots cancel, with 
manuscript (pen) cross markings. Two good margins, cutting on 
bottom and right. Good colour on base stamp. Cat $300. 

40.00 

2. 
1 – Used. Circle of dots cancel, with three good margins, a little tight 
on top. Average colour and a decent overall looking stamp. Cat $300. 

80.00 

3. 
2a – Used. Commonly found heavy circle of dots cancel. 4 decent 
margins, a little tight on bottom but not touching frameline. Sound 
stamp and scarce. Cat $375. 

100.00 

4. 
6 – Used. Average margins just touching on right. Very small spot thin 
on reverse noted for accuracy and not showing through front. Light 
circle of dots cancel on light shade of this issue. Scarce. Cat $475. 

225.00 

5. 
7 – Used. Sound stamp with good margins for this issue. Heavy and 
slightly smudged circle of dots cancel. Good colour. Very scarce. Cat 
$1,000. 

450.00 

6. 
8 – Used. Tied with partial ‘Cavite – Luzon’ CDS. Tight margins and 
just cutting into bottom. Scarce usage. 

50.00 

7. 
9 – Used. Tied with partial small Baeza blue cancel. Average margins, 
just cutting on top. Scarce stamp. Cat $225. 

150.00 

8. 
12 – Appear Mint (NG). Lovely stamp with good colour and margins. 
Appears mint with very light vertical mark cutting through Isabella’s 
bust and corner mark on top left.  

15.00 

9. 
12 – Used. With partial large Baeza CDS. Vibrant colour and good 
margins for this issue. Gorgeous looking stamp. 

20.00 

10. 
17 – Mint (NG, HR). Four good to excellent margins. Good colour and 
sound stamp. Lovely looking stamp. Scarce. Cat $600. 

300.00 

11. 
27 – Used. Three good margins, just cutting on bottom. Good colour 
for this issue. With scarcer second position watermark (opposite 
loops). Cat $225. 

150.00 

12. 
28 – Used. Three good margins, tight on right. Light partial Parrilla 
cancel. Good colour. Difficult stamp to find in fine condition. 

25.00 

13. 
30 – Mint (NG, HR). Good to generous margins for this issue. Vibrant 
colour with nice centrally struck overprint. Cat $110. 

50.00 

14. 

31 – Used (HR). Three good to excellent margins, just touching on top. 
Well centred HPLN overprint and tied with light Parrilla cancel. 
Vibrant colour. ‘A Roig’ Handstamp on reverse. One of the finer 
examples encountered. Cat $500. 

300.00 

15. 
32 – Mint (NG, HR). Inverted HPLN Overprint Variety. Good margins 
all around and sound stamp with deep colour. Beautiful stamp. Cat 
$500. 

300.00 

16. 
34 – Mint (NG, HR). Three good margins, just touching on top right. 
Nice overprint and good colour for this issue.  

15.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

17. 

39-42 – Mint Set. #39 NG, HR, well centred with nice colour. #40 NG, 
centred top, thin on reverse. #41 Disturbed OG, HR, centred low, with 
few blunt perfs. #42 NG, average centring, good colour and overall 
sound stamp. Cat $270. 

90.00 

18. 

43-47 – Mint Set. #43 OG, HR, well centred with one pulled perf on 
left. #44 NG, centred right, pulled corner perf on top left, good colour. 
#45 NG, HR, centred left, possible thin under hinge. #46 OG, HR, 
average centring, good colour. #47 NG, good centring for this issue, 
good colour. Difficult set to complete. Cat $257. 

90.00 

19. 

43-47 – Used Set. #43 thin on right with good colour. #44 well 
centred, good colour and light cancel. #45 choice stamp with scarce 
‘Manila – Star’ CDS. #46 sound stamp with good colour but irregular 
right perf appears to be slanted. #47 minor toning, deep shade and light 
Parrilla cancel. Nice overall looking set which is difficult to find in 
fine condition. 

40.00 

20. 
Edifil NE2-NE3 – Mint (OG, HR). Unissued 1873 King Amadeo 
stamps (12c in blue and 62c in rose). Generally fine and vibrant colour 
on both stamps. Scarce stamps. 

80.00 

21. 

48-51 – Mint Set. #48 OG, HR, pulled perf on top left and few blunt 
perfs, good appearance. #49 Part OG, appears NH, sound stamp. #50 
Dry OG, HR, mottled appearance and few blunt perfs. #51 NG, HR, 
centred bottom left, few blunt perfs, good colour. A scarce set to 
complete and rarely found in very fine condition. Cat $388.50 

80.00 

22. 
51– Used. Stamp centred to top with very minute pinhole not visible 
from front. Few blunt perfs. Lovely shade and neat, light Parrilla 
cancel not detracting overall appearance. A tough stamp. 

30.00 

23. 
53– Used. With Parrilla cancel. Stamp centred top left with commonly 
found rough perfs. Very difficult to find postally used. 

75.00 

24. 
58 – Mint (Part OG, HR). Stamp centred left, with commonly found 
rough perfs. Average colour and few minor tone spots around perfs. 
Difficult stamp despite low catalog value. 

7.00 

25. 
64 – Mint (NG, HR). Average centring with few blunt perfs, mainly on 
top. Good colour and a difficult stamp to obtain. 

15.00 

26. 
66 – Mint (NG, HR). Average centring with few minor blunt perfs 
noted for accuracy. Rich, vibrant deep shade. Striking stamp and not 
easy to find in fine condition. 

65.00 

27. 
72 – Mint (Dry OG, HR). Disturbed gum, and just showing through on 
a few pers. Well centred for this issue with good colour and clean 
surcharge strike. 

10.00 

28. 
72-73 – Mint. #72 OG, HR, well centred with vibrant colour and few 
blunt perfs. #73 NG, HR, centred lower right, with good colour and 
sound. Nice combination of the elusive stamps. 

50.00 

29. 
72-73 – Used. #72 centred right, average colour, very minor thin 
noticeable from reverse and light Parrilla cancel. #73 with smudged 
cancel and few blunt perfs on top, but good colour. 

7.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

30. 
74 – Used. Centred left with blunt perfs noted. Minor toning also 
observed, visible on perfs. Good colour and nice light partial Parrilla 
cancel. Difficult stamp and missing from a lot of collections. 

20.00 

31. 
80 – Mint (Dry OG, HR). With REINTEGRO Handstamp in purple. 
Small thin on reverse not showing through to front. Interesting and not 
often seen overprint. 

15.00 

32. 
101 – Mint (OG, Small reinforcing hinge in centre). B/4 with beautiful 
fresh appearance with clean surcharge strikes. Black handstamp on 
reverse of each stamp. Interesting item. 

15.00 

33. 
112 – Mint (NG, HR). Surcharge Doubled. Very clear and crisp 
surcharges. Slight foxing noted, mainly around perfs not detracting 
overall appearance Very striking error. 

20.00 

34. 
113 – Mint (NG). Surcharge Inverted. Nicely centrally struck 
surcharge. Good base stamp. Beautiful error and not often found so 
fine. 

20.00 

35. 
113 – Mint (Dry OG, Light HR). Surcharge Doubled. Light horizontal 
crease, not affecting overall appearance. Clear doubling on value and 
‘cms’. 

20.00 

36. 
123 – Mint (Dry OG, Light HR). Clipped perf on bottom left with a 
few foxed perfs noted for accuracy. Well centred. Second surcharge 
clearly visible. Difficult stamp. 

25.00 

37. 
124 – Mint (Part Dry OG, Heavy HR). Surcharge Inverted. Blunt perfs 
mainly on left. Foxing noted affecting perfs. Nice centrally struck 
surcharge and good base stamp colour. 

20.00 

38. 

126 – Used. Surcharge Doubled. Circle of Dots cancel and showing 
very clear doubling error. Blunt perfs on bottom and crease and minor 
perf fault on bottom left. Scarce stamp and seldom encountered with 
surcharge error. 

35.00 

39. 
133 – Used. With telegraphic hole punch cancel (commonly found on 
this issue). Scarce and missing in a lot of collections. Used Cat $375. 

200.00 

40. 
133 – Tied on partial Telegraph Receipt with 10 x W-60. Horizontal 
crease on top of #133. All stamps hole punched. Used #133 Cat 
$375.00. Interesting piece, faults noted. 

125.00 

41. 
135 – ERROR. Used with Telegraphic Hold Punch showing inverted 
red (1-real) surcharge. Rough perfs. Striking error. 

10.00 

42. 
144 – Used. Showing Arrow in upper left corner constant variety 
(Peterson Flaw #10). Tied with forged ‘Correio’ CDS. Interesting 
combination. 

15.00 

43. 
150 – Mint (NG). Gutter Pair. Very slight perf separation on one 
stamp, otherwise fine with fresh appearance. Not often seen. 

5.00 

44. 
153 – Mint (OG, HR). Showing Comma between ‘5’ and ‘C’ constant 
variety (Peterson Flaw #1). Minor gum toning noted. Scarce variety. 

15.00 

45. 
196, 197, 199 – Mint (OG, NH). Gutter stamps. 196 and 197 (horiz 
pairs), 199 (horiz pair and B/4). Interesting group. 

60.00 
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Spanish Period – Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

46. 

10 – Domestic Cover addressed to Fernando Aguirre, Manila. Tied 
with circle of dots departure cancel and indistinct small Baeza 
receiving CDS. Horizontal filing fold not affecting stamp. Generally 
good condition for covers of this issue. 

200.00 

 

Spanish Period – Specimens 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

47. 

39 – Used (HR). Ministerio de Ultramar - Muestras (Peterson Type 
1). Pulled perf on bottom left. Paper adherence on reverse which 
should wash off. Manuscript (pen) cancel as found on all of this 
issue. Scarce. 

40.00 

48. 

40 – Used (HR). Ministerio de Ultramar - Muestras (Peterson Type 
1). Couple of blunt perfs and very minor thin on reverse not 
affecting front appearance. Manuscript (pen) cancel as found on all 
of this issue. Scarce. 

40.00 

49. 
45 – Mint (NG). Ministerio de Ultramar - Muestras (Peterson Type 
1). Few blunt perfs on top. Decent color for base stamp. Scarce. 

80.00 

50. 
51 – Mint (NG). Ministerio de Ultramar - Muestras (Peterson Type 
1). Centred top right. Nice color and sound stamp. Scarce. 

80.00 

51. 
143 – Mint (OG, HR). Muestra (Peterson Type 4). Stamp centred 
low. Minor disturbed gum not detracting front appearance. One of 
the scarcer specimen stamps. 

20.00 

52. 
145 – Mint (OG, NH). Muestra (Peterson Type 2). Stamp centred 
top. Minor disturbed gum. Good condition. 

10.00 

53. 
158 – Mint (OG, NH). Ministerio de Ultramar - Muestras 
(Peterson Type 3). Horizontal pair. Rough perfs noted common for 
this issue. 

40.00 

54. 
161 – Mint (OG, NH). Muestra (Peterson Type 2).  Disturbed gum 
partly showing through on front. Nice overprint and sound stamp. 

10.00 

55. 
164 – Mint (OG, HR). Muestra (Peterson Type 2). Stamp centred 
left. Disturbed gum not detracting front appearance. 

15.00 

56. 
166 – Mint (OG, NH). Ministerio de Ultramar - Muestras 
(Peterson Type 3). Horizontal pair with almost complete overprint 
showing. Beautiful. 

40.00 

57. 
168 – Mint (Part OG, HR). Ministerio de Ultramar - Muestras 
(Peterson Type 3). Lovely crisp strike on stamp with good base 
colour. 

15.00 

58. 
171 – Mint (OG, NH). Ministerio de Ultramar - Muestras 
(Peterson Type 3). Horizontal pair. Vibrant color. Striking stamps. 

40.00 

59. 
175 – Mint (OG, NH). Ministerio de Ultramar - Muestras 
(Peterson Type 3). Horizontal pair. Rich color with virtually 
complete overprint showing. 

40.00 



IPPS Auction #62 
 

 
 

 

 

- 5 - 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

60. 
179 – Mint (OG, HR). Muestra (Peterson Type 4). Disturbed gum 
not affecting overall appearance. One of the scarcer specimen 
issues 

10.00 

61. 
195 – Mint (OG, HR). Muestra (Peterson Type 5). Disturbed gum 
not showing through to front. Commonly found rough perfs. Good 
colour. Scarce. 

5.00 

62. 
196 – Mint (OG, NH). Muestra (Peterson Type 5). Commonly 
found rough perfs and centred slightly low. 

7.00 

63. 
197 – Mint (OG, NH). Muestra (Peterson Type 5). Well centred 
for this issue and fresh appearance. 

10.00 

64. 
198 – Mint (OG, NH). Muestra (Peterson Type 5). Commonly 
found rough perfs. Well centred for this issue. 

7.00 

65. 
199 – Mint (OG, NH). Muestra (Peterson Type 5). Well centred 
for this issue and fresh appearance. 

10.00 

66. 
200 – Mint (OG, HR). Muestra (Peterson Type 5). Well centred for 
this issue with vibrant color. Scarce stamp. 

15.00 

67. 
P7 – Mint (OG, NH). Ministerio de Ultramar - Muestras (Peterson 
Type 3). Horizontal pair. Vibrant color. Striking stamps. 

40.00 

68. 
P11 – Mint (OG, NH). Ministerio de Ultramar - Muestras 
(Peterson Type 3). Horizontal pair. Fresh appearance. 

40.00 

69. 
P15 – Mint (OG, NH). Ministerio de Ultramar - Muestras 
(Peterson Type 3). Horizontal pair. Almost complete overprint 
across stamps. Beautiful. 

40.00 

 

Spanish Period – Perfins 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

70. 
52 – Smith Bell & Co (S. B & Co) Perfin. Used. Very lightly 
cancelled. Nice looking stamp. 

80.00 

71. 
55 – R. R & Ca Perfin. Used. Very light cancel, almost appearing 
unused. Odd minor blunt perf not detracting from the overall 
appearance. Scarce. 

80.00 

72. 
57 – Smith Bell & Co (S. B & Co) Perfin. Used. Parrilla cancel. 
Few blunt perfs on top right and small pinhole noticeable on 
reverse. Very scarce. 

80.00 

73. 
67 – R. R & Ca Perfin. Used. Very light cancel. Stamp centred top. 
Tear on top supported by hinge on reverse. Blunt perfs noted. 
Scarce. 

80.00 

74. 
71 – R. R & Ca Perfin. Used. Very light cancel. Blunt perfs and 
thinned on top. Stamp centred left. Very scarce. 

100.00 

75. 
88 – Smith Bell & Co (S. B & Co) Inverted Perfin. Used. Clipped 
perf on top left otherwise sound. Scarce variety. 

80.00 

76. 
116 – R. R & Ca Perfin. Used. Minor staining noted on front. Thin 
on reverse between the two ‘R’s. One of only two Perfin Surcharge 
Era stamps known. Very scarce. 

80.00 
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Spanish Period – Printers Waste 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

77. 
43 – Imperf horizontal pair in Rose with one impression inverted. 
Vibrant colour and striking stamps.  

20.00 

78. 
43 – Imperf horizontal pair in Lilac with one impression inverted. 
Good colour for this issue. Lovely looking stamps.  

20.00 

79. 
44 – Imperf horizontal pair in with upper selvedge. One impression 
inverted. Deep colour and scarce with selvedge.  

20.00 

80. 
46 – Privately Perforated single with one impression inverted. 
Good condition for this issue. 

15.00 

81. 
52 – Imperf B/4 with one impression inverted. Deep vibrant 
colour. Minor thin on reverse not detracting from overall 
appearance. Nice show piece. 

40.00 

82. 
62 – Imperf horizontal pair. Second print showing upright (not 
inverted) Cuba 1p blue (1877) telegraph issue. Part of circle hole 
punch on bottom right, commonly found on this issue. Nice. 

20.00 

83. 
62 – Imperf horizontal pair with bottom selvedge. Second print 
showing inverted Cuba 1p blue (1877) telegraph issue. Very clean 
and fine. 

50.00 

84. 
77 – Imperf B/4 with one impression inverted. Second strike 
slightly diagonal to original. Lovely show piece. 

75.00 

85. 
78 – Imperf single with one impression inverted. Wide margins 
showing two good strikes. 

20.00 

86. 
78 – Imperf top marginal B/4 with one impression inverted. Lovely 
appearance with clear strikes. VF 

75.00 

87. 
78 – Imperf horizontal pair with one impression inverted. Striking 
paper fold error causing huge white space and irregular shape. HR. 

80.00 

88. 
80 – One impression inverted, single. Second impression virtually 
directly on top of original. Minor tone spot on top right. Deep 
colour. 

20.00 

89. 
80 – Imperf horizontal pair with one impression inverted. Second 
impression to side of original. HR causing slight paper wrinkling. 
Good colour. 

40.00 

 

Spanish Period – Forgeries 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

90. 
5 – Engelhardt Fohl Forgery. Thin and horizontal crease noted. 
Tiny ding on top. Good colour and average margins. Scarce 
forgery. (Gooding #5F1A) 

15.00 

91. 
6 – Sperati Die Proof in Black. Signed in pencil on front. ‘Sperati 
Reproduction’ Handstamp on reverse. Very scarce and seldom 
offered. (Gooding #6F6). 

200.00 

92. 
14 – Used (bogus cancel). Tight margins just touching on left, 
common for this forgery. Good colour. (Gooding #14F3) 

15.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

93. 
15 – Unused (NG). Tight margins all around, common for this 
forgery. Good colour. (Gooding #15F1) 

15.00 

94. 
17 – Used (bogus cancel). Three decent margins, just cutting into 
on right. Clean stamp. Not an easy forgery to find. (Gooding 
#17F2) 

15.00 

95. 
21 – Used (bogus cancel). Good to excellent margins. Minor thin 
not noticeable from front. On bright yellow paper. (Gooding 
#21F1) 

18.00 

96. 
21 – Unused. Excellent margins. A recent discover, printed on dark 
paper. (Gooding #21F7) 

15.00 

97. 
22 – Used (bogus grill cancel). Three average to good margins, just 
cutting into on left. Nice shade for this forgery. (Gooding #22F1) 

15.00 

98. 
24 – Used. (bogus grill cancel). Three good margins, clear but a bit 
tight on right. Nice overall appearance. (Gooding #24F1) 

18.00 

99. 
24 – Used (bogus lined cancel). Jumbo margins. Slight staining on 
top. A scarce and seldom seen forgery. (Gooding #24F4) 

45.00 

100. 
42 – Segui Reproductions. Mint (NG). Imperf B/4 with good to 
excellent margins. Fresh appearance and a great reference piece. 
(Gooding #42F2). 

40.00 

101. 
Specimen Forgeries – Group of 21 Alfonso XIII issues all with 
forged specimen overprints (Peterson Type 3). Excellent range and 
would make a great reference collection. 

30.00 

102. 
Bogus Cancel Collection – Accumulation of 272 stamps with 
non-Philippine and Bogus cancels. Interesting variety. Ideal 
specialist lot. (only part of collection scanned) 

70.00 

 

Aguinaldo and Provisional Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

103. 

Y2 & 50c Telegrafos – Mint (OG, mostly NH). Specialised 
collection in singles and multiples describing various flaws and 
constant varieties. Total of 46 stamps. Excellent for the specialist 
or to expand any Aguinaldo collection. 

100.00 

104. 
Y3 – Mint (Dry OG, Light HR). Centred high with good colour. 
Tiny spot on ‘O’ of ‘Correo’ otherwise a sound stamp. Scarce. Cat 
$150. 

70.00 

105. 
Y3 – Used x 2. Matched pair (different shades) with ‘Correos – 
Filipinas’ cancel. Odd minor perf fault, otherwise a sound pair. 
Scarce. 

150.00 

106. 

YF1 – Mint (OG, NH). Huge left marginal corner B/36. Top left 
corner selvedge missing and minor separation on a couple of the 
selvedges. Odd tone spot noted for accuracy. Very scarce in such 
large multiple and seldom offered. Lovely exhibition piece. 

60.00 

107. 
YF1a – Mint (NG). Imperf with huge margins (with part of stamp 
showing on right). Couple of minor tone spots noted. Scarce. 

60.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

108. 
YP1a – Mint (OG, NH). Imperf Proof in Blue. Good margins and 
very fresh. Very Scarce 

100.00 

109. 
2c Telegrafos – Mint (NG). Forgery issued in black instead of 
purple. Interesting and a great reference stamp. 

20.00 

110. 
2c & 50c Telegrafos – Mint (Part Dry OG, HR). Two B/4. Odd 
toning noted, mainly on 50c stamps. Scarce in multiples. 

10.00 

111. 
2c & 50c Telegrafos – Used. 2c Pair and 50c single. Not easy to 
find used. Nice set. 

7.00 

112. 
Trans de Ganados – Mint (Dry OG, HR). Partly disturbed gum. 
Centred low but expected for this issue. Commonly found rough 
perfs. 

25.00 

 

US Period - Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

113. 
217-217A – Used (HR). Two sound stamps in generally fine 
condition with light cancels. 

10.00 

114. 
219 – Used. Centred left with blunt perf on bottom. Nice shade and 
not too heavy cancel. Some purple ink stains on back not affecting 
front appearance. 

10.00 

115. 
222 – Used (HR). Well centred for this issue and rich colour. Light 
cancel. 

5.00 

116. 
232 – Used (HR). Centred very slightly to top. Sound stamp with 
generally good perfs. Rich colour and light cancel 

7.00 

117. 
235 – Used (HR). Centred top left. Minor thin on reverse not 
showing to front. Rich colour and lightly cancelled. 

5.00 

118. 
236 – Used. Good centring for this issue. Fresh colour and 
appearance with light cancel. Lovely stamp. 

15.00 

119. 
261a – Used. Horizontal Pair from centre of Booklet Pane. Very 
fine used with vibrant colour and sound stamp. Very scarce used. 

35.00 

120. 
267 – Used. Beautiful Hong Kong circular date stamp cancel. 
Vibrant colour and sound stamp. Scarce usage. 

7.00 

121. 
290S-300S, 302S-304S – Mint (OG, Light HR). 1917-1926 
Regular issue overprinted Specimen in black. Set missing Sc#301S 
(2p). Nice looking stamps and a scarce accumulation. 

220.00 

122. 
291b – Mint (OG, NH). Booklet Pane with horizontal crease 
affecting two bottom stamps (noticeable from behind). Vibrant 
colour with nice appearance. 

12.00 

123. 
326 – Mint (OG, NH). Very minor disturbed gum, not detracting 
from overall appearance. Difficult stamp. 

7.00 

124. 
326 – Mint (OG, NH). Pair. Partial perf separation (about 1/3) on 
top perfs, otherwise sound and nice looking stamps. 

10.00 

125. 
340-341 – Mint (OG). B/4. #340 NH and #341 HR on top two 
stamps. Very fine and vibrant, rich colour on both blocks. 

2.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

126. 
384 – Mint (OG, NH). Full sheet of 50 stamps with Plate Number 
(131541). Some perf separations, mainly around selvedge. Torn in 
part on left margin, not affecting stamps. Very fresh. 

5.00 

127. 
408-410 – Mint (OG, NH). Set in Plate Blocks of 6.  Good colour 
and well centred. Nice looking set. 

15.00 

128. 
411 – Used. Very light hyphen after ‘Common’ almost appearing 
to be missing (printing flaw rather than fully missing hyphen). 
Generally fine. 

1.00 

129. 
411 – Mint (NG, HR). Broken hyphen after ‘Common’ appearing 
as ‘-.’ Straight bottom edge. Nice looking printing variety. 

5.00 

130. 
423 – Mint (OG, NH). Gum disturbance and toning on reverse. 
Nice frontal appearance and well centred. With partial blue offset 
on reverse. 

10.00 

131. 
425-430 – Mint (OG, NH). Set in Plate Blocks of 6.  Vibrant and 
striking group. 

20.00 

132. 
433 – Used. Variety with low position of overprint. Left stamp 
shows common central position of overprint. Nice pair. 

10.00 

133. 
434 – Used. Partial circular date cancel. Vibrant colour and well 
centred for this issue. Scarce used. 

15.00 

134. 
437 – Used. Missing ‘H’ in ‘Commonwealth’ Variety. Light cancel 
and nice overall appearance. Scarce to find in used condition. 

20.00 

135. 
458-460 – Mint (OG, NH). Set in Plate Blocks of 6.  Rich colour. 
Very nice looking set. 

15.00 

136. 

461 – Mint. PPC V-PEX overprint in Red and Black. Two singles 
(no gum) and one joined pair with each colour (OG, HR). 
Overprinted to commemorate First Anniversary of Leyte D-Day. 
Nice group. 

5.00 

137. 
485 – Mint (OG, Light HR). Variety with ‘Common-’ shifted left. 
Left stamp shows common position where ‘N’ and ‘H’ are aligned 
vertically. Interesting. 

7.00 

138. 
485 – Mint (NG). Overprinted shifted left causing ‘V’ of ‘Victory’ 
to be cut and appear on right margin. Very striking error. 

8.00 

139. 
C18-C28 – Mint (NG, Light HR). Nice set with generally fine 
overall condition. Scarce set with key stamps included. 

25.00 

140. 
C47-C51 – Mint (OG, NH). Plate Blocks of 6. Pencil notations 
noted on selvedge. Scarce stamps to find in plate blocks. 

100.00 

141. 
E1 – Used. Well centred for this issue. One pulled perf on left 
otherwise a fine looking stamp. Scarce. 

10.00 

142. 
EO1 – Mint (Part OG / NG). Two stamps showing differing 
position of OB overprint (top and centre). Interesting variation. 

3.00 

143. 
EO1 – Used. Minor scuff marks on reverse, not visible from front. 
Couple of blunt perfs. Light cancel for this very scarce stamp in 
used condition. Cat Value $75.00 

30.00 

144. 
J5 – Mint (OG, HR). Blunt perf on bottom left otherwise sound. 
Vibrant colour. With broken first ‘P’ in ‘Philippines’ Variety. Cat 
Value $200. Scarce. 

50.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

145. 
O5a – Used. No Period after ‘B’ Variety. Well centred and lovely 
overall appearance. Not an easy variety to find. 

8.00 

146. 
O16a – Mint (NG). B/6 showing with middle right stamp showing 
‘Missing Period after B’ Variety. Top two stamps with perfs faults, 
not affecting key stamp in block. 

10.00 

147. 
O27a – Used. Missing Hyphen after ‘Common’ Variety. Light 
cancel and nice overall appearance. 

10.00 

148. 
O27a – Used. B/4 showing both right stamps with Missing 
Hyphen after ‘Common’ Variety. Vibrant colour with clean cancel. 
Scarce in multiples. 

20.00 

149. 
O31a – Mint (OG, NH). Top left corner marginal pair. Left stamp 
showing Missing Period after ‘O’ Variety. Very fresh appearance. 
Scarce. 

75.00 

 

US Period – Official & Security Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

 TAGLE OFFICIAL MAIL  

150. 
226 – Used. Clean cancel on well centred sound stamp with 
vibrant colour. Very fine. 

15.00 

151. 
227 – Used. Light cancel on sound stamp. Straight edge on top and 
narrow stamp. Odd blunt perf noted for accuracy. Good colour. 

15.00 

152. 
240 – Used. Light cancel on well centred sound stamp. Good 
colour. Scarce overprint. 

15.00 

 BANDHOLTZ OB  

153. 
241 – Used. Black OB. Light cancel with vibrant colour. Lovely 
looking stamp. 

3.00 

154. 
242 – Used. Black OB. Light cancel with very tiny nick on right 
(straight edge). Rich colour. 

2.00 

155. 
243 – Mint (Dry OG, HR). Black OB. Pulled perf on top right and 
minor toning noted on perfs. Priced to reflect condition. 

2.00 

156. 
244 – Used. Black OB. Bend on top left perf and stamp centred 
left. Minor thin on reverse not affecting front view. Good colour. 

3.00 

157. 
245 – Used. Black OB. Very light cancel on bottom right, keeping 
most of the stamp clear. Rich colour and sound stamp. 

5.00 

158. 
251 – Used (HR). Black OB. Thin noticeable from front and odd 
blunt perf. Good colour. 

2.00 

159. 
255 – Used. Black OB. Straight edge on left. Slightly heavy cancel 
and very minor toning on bottom right perfs. Good colour. 

3.00 

160. 
256 – Used. Black OB. Stamp centred low. Vibrant colour and 
lovely overall appearance. 

5.00 

161. 
257 – Used. Black OB. Horizontal Pair. Centred slightly left with 
good colour and decent cancellations. Nice pair. 

5.00 
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Starting 
Bid ($) 

162. 
259 – Used. Black OB. Very light circular date cancel on well 
centred stamp with rich colour. Not often found so fine. 

5.00 

163. 
251 – Used (HR). Red OB. Couple of pin hole thins not noticeable 
from front. Minor perf faults, otherwise good stamp with deep 
overprint colour. 

2.00 

 O B & OFFICIAL HANDSTAMPS  

164. 
241 – Used. Circular Handstamp with 8mm tall OB in centre in 
red. Very light cancel on well centred stamp. Scarce Official 
usage. 

10.00 

165. 
486 – Mint (NG, HR). Small ‘O.B.’ Handstamp in black. Odd 
blunt perf noted for accuracy, otherwise a lovely looking stamp. 
Unusual. 

2.00 

166. 
Selection – Total of 24 early stamps between 1899 and 1904. Nice 
range of overprints. Generally fine, with odd minor faults expected 
from this period. 

10.00 

167. 
Selection – Total of 149 used stamps all with OB Handstamps. 
Various types. Excellent accumulation for sorting. Generally fine. 

20.00 

168. 
J1-J2 – Used. Both tied with ‘Official Business’ Handstamp in 
two lines. J1 Used, HR. J2, Mint, OG, HR. Both stamps are sound 
with good colour. Scarce Official Handstamp. 

10.00 

 PHILIPPINE NATIONAL BANK  

169. 
282 – Used. Overprint in red measuring 10.7mm. Large stamp with 
very light cancel and vibrant colour. Clear overprint strike. Scarce 
so fine. 

10.00 

170. 
282 – Used. Overprint in violet measuring 15mm. Well centred for 
this issue and lovely base colour. Good overprint strike. 

10.00 

171. 
282 – Used. Overprint in violet measuring 15.2mm. Well centred 
with slightly heavy cancel hardly affecting overprint. Nice strike 
and very appealing. 

10.00 

172. 
290a – Used. Overprint in violet measuring 15.2mm. Straight top 
edge. Light cancel with well struck overprint. Very nice. 

10.00 

173. 
292 – Used. Overprint in violet measuring 15.2mm. Stamp centred 
low. Very light cancel and clear overprint strike. 

10.00 

174. 
E5a – Used. Struck with two PNB OB violet handstamps. Lightly 
cancelled and good colour. Scarce overprint on Special Delivery 
issue. 

30.00 

 C B I PERFIN  

175. 
268 – Used. Light cancel on sound stamp with vibrant colour. Very 
fine. 

20.00 

176. 
275 – Used. Straight edge on right and rounded perfs on bottom 
left. Light cancel and nice overall appearance. 

15.00 
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Starting 
Bid ($) 

 BRIAS ROXAS INC.  

177. 

299 – (Manila / P.I.) – Used. Horizontal Pair. Stamp centred 
upward and odd minor blunt perf. Does not detract from overall 
appearance and scarcity of this issue (moreso in multiples). (Oliver 
BR-10) 

40.00 

 H E HEACOCK COMPANY  

178. 
290-291 – (H / Manila / P.I.) - Used. Group of three stamps. 
Average centring and generally fine. (Oliver H-1 and H-3) 

5.00 

179. 
290-293, 297 – (H / Manila / P.I.) - Used. Group of five stamps. 
Good colour and generally fine. (Oliver H-21, H-22, H-24, H-26, 
H-30) 

5.00 

180. 
294 – (H / Manila / P.I.) – Used. B/4. Top left stamp with blunt 
(pulled) perfs on top left. Rich colour and scarce in multiples. 
(Oliver H-9) 

20.00 

181. 
297 – (H / Manila / P.I.) – Used. B/4. Striking and with vibrant, 
fresh colour. Scarce in multiples. (Oliver H-9) 

20.00 

182. 
290 – (Heacock’s / Manila) - Used. Horizontal Pair with ‘National 
Bood Week’ slogan cancel. Fresh and not often found in multiples. 
(Oliver H-20) 

20.00 

183. 

290 – (Heacock’s / Manila) - Used. Two stamps showing distinct 
variation in overprint (light and very heavy). Odd blunt perfs and 
straight right edge on second stamp. Interesting variety. (Oliver H-
20) 

4.00 

184. 
293 – (Heacock’s / Manila) - Used. B/4. Lovely looking stamps 
with light cancel and excellent base colour. Scarce in multiples. 
(Oliver H-26) 

15.00 

185. 

299 – (Heacock’s / Manila) - Used. B/4. Rejoined block with 
hinge reinforcement on back. Top right stamp cut into on top 
corner. Few blunt perfs. Otherwise, nice looking and scarce block. 
(Oliver H-32) 

10.00 

186. 
383 – (Heacock’s / Manila) - Used. Straight edge on bottom. 
Good colour and well centred. One of the scarcer Heacock 
overprints. (Oliver H-50) 

10.00 

 RAMBLER SHOE COMPANY  

187. 

292, 295 (x2), 297 (x2), 299 (x2) – (Manila / P.I.) - Used. Group 
of seven stamps. Good to average centring. Slight tear on one 
#295, otherwise generally sound. (Oliver RS-34, RS-38, RS-40, 
RS-43) 

10.00 

188. 
299 – (Manila / P.I.) - Used. Horizontal Pair. Clean cancel with 
lovely base stamps. Scarce in multiples. (Oliver RS-44) 

10.00 
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US Period – Military Station Covers 
 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

189. 

Soldier’s Letter – Addressed to New York, USA, cancelled with 
‘Philippine Station - Aug 20, 1898 – San Francisco, Cal.’ CDS. 
Handstamped ‘Postage Due’ marking and 2c US Postage Due 
affixed and tied with New York cancel. Vertical crease on right 
and creasing on top where opened. Early usage. (Baker D-1) 

125.00 

190. 

War Department Letter – Addressed to New Orleans, Louisiana, 
USA, cancelled with ‘Mil. Sta. 1, Philippines Isles – Oct 21, 1898 
– San Francisco, Cal.’ CDS. Tied with 2c USA stamp which is torn 
on top right and upper left. Very clean cover with crisp cancel. 
Very early usage. (Baker D-2) 

150.00 

191. 

Soldier’s Letter – Envelope (Scott #U8) from Iloilo to Hong 
Kong. Tied with ‘Mil Sta. No. 3 – Oct 20, 1899 – Iloilo’ CDS. 
Backstamped with ‘Mil Sta. No.1 – Nov 1(?), 1899 – Manila’ CDS 
and Hong Kong arrival cancel. Three vertical folding creases. Very 
scarce double Philippine cancels and scarce destination. (Baker C-
7a and Goodale RC-2) 

175.00 

192. 

Soldier’s Letter – Addressed to Indiana, USA, cancelled with 
‘Mil. Sta. Zamboanga – Apr 28, 1900 – Phil. Isles.’ CDS. Tied 
with 2c USA stamp, slightly damaged on top straight edge. Cut 
open on right, just missing stamp. Backstamped with ‘Boonville – 
Jul 2, 1900’ receiving cancel. Scarce cancel and seldom seen. Ex 
George W Brett collection. (Baker C-4) 

75.00 

193. 

Soldier’s Letter – Envelope (Scott #U8) from Bangued, Ilocos 
Sur to Winfield, Kansas, USA. Tied with ‘Mil. Sta. Vigan – Jan 
24, 1900 – Phil. Isles’ CDS. With Winfield, Kansas (Mar 9, 1900) 
receiving date stamp on reverse. Roughly opened on right and 
vertically creased on left. Very scarce usage and lovely clear strike 
of this scarce cancel. This postmark was only in use for about 4 to 
5 weeks. (Nunez/Kugel DS 1 and Baker C-4) 

100.00 

194. 

Soldier’s Letter – Envelope (Scott #U8) from Bangued, Ilocos 
Sur to Kansas, then redirected to St Joseph, Missouri, USA.  Tied 
with ‘Mil. Sta. Vigan, Ilocos Sur – Jul 6, 1900 – Phil. Isles’ CDS. 
With Winfield, Kansas and St Joseph receiving date stamps on 
reverse. Roughly opened on left and vertically creased on right. 
Despite this, very scarce usage and overall remaining very 
desirable. This postmark was only in use for approximately two 
months. (Nunez/Kugel DS 7) 

100.00 
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US Period – Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

195. 

221 – Cover from Manila to Tacona, Washington State, USA. Tied 
with ‘Manila – 1903’ CDS. Minor horizontal crease on top but not 
detracting from overall fine appearance. Scarce usage and very 
clean cover. Ex George W Brett collection 

75.00 

196. 

261 – Cover front with 10 stamps all overprinted with Cursive type 
OB handstamps. Bureau of Education official cover cancelled with 
‘Calapan – Aug 1, 1911 – Mindanao’ CDS addressed to Manila. 
Odd tone spots around stamps, not detracting from overall 
appearance. Scarce. 

10.00 

197. 

265 – Cover front with two stamps (differing shades), overprinted 
with Cursive type OB handstamps. Court of First Instance official 
cover with Registration Boxed cancel, dated ‘Aug 7, 1913’. From 
Cagayan to Manila. 

10.00 

198. 

222 – Cover from Manila to Everett, Washington State. Tied with 
‘Manila – Mar 24, 1903’ CDS. Receiving Everett and Seattle, 
Washington backstamps (April 22, 1903). Very scarce of cover. Ex 
George W Brett collection. 

100.00 

199. 

242, 243 (x2), 248. Cover to Obernzell, Germany tied with three 
stamps (34c postage). Two filing punch holes on bottom not 
affecting stamps. Cancelled ‘Manila – Nov 2 1906’. ‘Obernzell – 
Dec 4 1906’ receiving date stamp on reverse. Lovely multi-colour 
cover. 

15.00 

200. 

245, 247, 250. Cover to Obernzell, Germany tied with three stamps 
(56c postage). Two filing punch holes on bottom not affecting 
stamps. Cancelled ‘Manila – Nov 2 1906’. ‘Obernzell – Dec 4 
1906’ receiving date stamp on reverse. Lovely multi-colour cover. 

15.00 

201. 
355 – Manila Circulating on Nicaragua Consulate printed long 
cover. Tied with ‘Manila – May 3, 1932’ Manila Trade Center 
slogan cover. Minor edge faults. Interesting usage. 

5.00 

202. 

356 – Manila Circulating on Paraguay Consulate printed long 
cover. Tied with ‘Manila – May 3, 1932’ Manila Trade Center 
slogan cover. Toning on right and with minor edge faults. 
Interesting usage. 

5.00 

203. 
357 – Manila Circulating on Czechoslovakia Consulate printed 
long cover. Tied with ‘Manila – May 3, 1932’ Manila Trade 
Center slogan cover. Minor edge faults. Interesting usage. 

5.00 

204. 

358 – Manila Circulating on Swedish Consulate printed long 
cover. Tied with ‘Manila – May 3, 1932’ Manila Trade Center 
slogan cover. Few scuff mark and creasing noted. Interesting 
usage. 

5.00 

205. 
359 – Manila Circulating on Spanish Consulate printed long cover. 
Tied with ‘Manila – May 3, 1932’ Manila Trade Center slogan 
cover. Minor edge faults. Interesting usage. 

5.00 
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Starting 
Bid ($) 

206. 

380-382 – Registered FDC from Manila to Canton, Ohio, USA. 
Tied with Star circular cancel. Backstamped with additional #380 
and tied with ‘Apr 14, 1934’ First Day CDS. Receiving backstamp 
‘May 18, 1934’. Very minor creasing to top noted for accuracy.  

15.00 

207. 

408-410 – Domestic FDC addressed to Manila. Slight foxing 
noted. Tied with ‘Manila Trade Center’ slogan cancel. Lovely 
cachet with extra purple circular Handstamp cachet. Couple of 
hinge remains on reverse. 

2.00 

208. 
425-430 – Registered FDC from Manila to Cebu. Tied with ‘Feb 3, 
1937’ CDS and boxed Registration Handstamp. Good condition 
for this issue. 

7.00 

209. 
425-430 – Domestic FDC addressed to Manila. Slight foxing and 
pencil markings on front. Tied with ‘Manila Trade Center’ slogan 
cancel. 

2.00 

210. 
449-451 – Domestic FDC addressed to Manila. Minor tone spots 
and foxing noted, with stamps generally clean. Lovely cachet. Nice 
overall appearance. 

2.00 

211. 

449-451 – Domestic FDC addressed to Manila on slightly longer 
cover. Purple circular Handstamp cachet and lovely Clipper cachet 
detailing Mail to San Francisco Boeing Clipper flight. Generally 
fine. 

2.00 

212. 

452-457 – Addressed personalised FDC to Manila on long cover. 
452 Vertical Strip of 3; 455 & 456 Vertical pairs. Foxing on cover. 
Dotted with punched out stamp remnants around cover edges. 
Interesting combination. 

2.00 

213. 
458-460 – Registered FDC from Manila to Cebu. Tied with ‘Feb 8, 
1940’ CDS and boxed Registration Handstamp. Very clean. 

5.00 

214. 
485-487 – D-Day Leyte FDC, cancelled with ‘Tacloban Post 
Office – Oct 20, 1945’ CDS. Vertical fold not affecting stamps. 
Clean cover. 

5.00 

215. 
485-487, 489-492 – Addressed FDC to Whibdey Island, USA, tied 
with ‘Apr 16, 1945’ Manila CDS. Very minor foxing noted 
otherwise a decent cover. 

2.00 

216. 
485, E10a – Small cover from Manila to Dumaguete, Negros 
Oriental. Vertical centre fold and roughly opened on left. Scarce 
usage of the Close ‘IC’ Special Delivery stamp variety. Nice. 

5.00 

217. 
488, 493, 494, E10 – FDC tied with ‘Manila – May 1, 1945’ 
Cancel. ‘Labor Day’ Handstamp slogan in purple. Couple of very 
minor tone spots noted, otherwise a lovely looking cover. 

8.00 

218. 
488, 493-496, E10 – Domestic FDC addressed to Manila. Slight 
foxing on cover and odd perf with tone spot. Otherwise, a nice 
looking cover. 

30.00 

219. 
488, 493-496, E10 – FDC tied with ‘Manila – May 1, 1945’ 
Cancels. ‘Labor Day’ Handstamp slogan in purple. Excellent clean 
condition for this issue. 

100.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

220. 

C48, C57 – First Flight Cover from Manila to Singapore. 
Cancelled with ‘May 9, 1941’ CDS and with ‘Singapore – May 10, 
1941’ Receiving backstamp. Part of front toned from inserted 
registration receipt card inside cover. 

2.00 

 

US Period – Postal Stationery 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

221. 
U-2 (UPSS 5) – Unused. Fine and fresh appearance. Only 500 
issued. Ex George W Brett collection. Scarce. 

25.00 

222. 
U-5 – Unused (HR). Full corner Cut Square. Very fine in pristine 
condition. Only 500 issued. 

13.00 

223. 
U-7 (UPSS 11) – Unused. Slight toning around edges and minor 
creasing on left side. Generally fine condition. Only 500 issued. Ex 
George W Brett collection. 

20.00 

224. 

U-8 (UPSS 13) – Used cover from Tacloban to Michigan. 
Cancelled with ‘Tacloban – Apr 28, 1902 – Leyte’ CDS. 
Backstamped with ‘Manila – May 7, 1902 – Transit’ and ‘Lake 
Linden – Jun 7, 1902 – Mich’ CDS receiving CDS. Repaired tear 
on top right and corner creases noted for accuracy.  

5.00 

225. 

U-10 (UPSS 17) – Used cover from Manila to Columbus, Ohio. 
Tied with ‘Manila – Sep 12, 1906’ CDS. No receiving cancels. 
Minor creasing noted. Very scarce used, with UPSS Cat $75.00. 
Ex George W Brett collection. 

25.00 

226. 
U-11 – Used. Cut Square. Clean cancel not detracting overall 
appearance. Scarce to find used. Very Fine. 

5.00 

227. 
U-13 – Unused (HR). Cut Square. Very fine condition with wide 
left side. 

5.00 

228. 
U-13 (UPSS 21) – Unused. Fine overall condition. Very scarce 
size 23 envelope. 

30.00 

229. 
U-15 (UPSS 23) – Unused. Fine and fresh appearance. Ex George 
W Brett collection. 

8.00 

230. 

U-17 (UPSS 25) – Used. Uprated cover with #241 from Batangas 
to Washington DC. Tied with ‘Tanauan – May 17, 1907 – 
Batangas’ CDS. Backstamped with Batangas and Manila transit 
CDS and ‘Washington – Jun 30, 1907’ receiving cancel. Five 
staple holes on left and vertical fold not affecting stamps. Creasing 
on left side. Interesting cover. 

8.00 

231. 
U-18 – Unused (HR). Full corner Cut Square. Lovely appearance, 
with only 1,000 issued. 

5.00 

232. 
U-20 (UPSS 31) – Unused. Beautiful and very fine condition. 
Only 500 issued. Overprinted shifted approx 3mm to the right. 
Interesting. 

75.00 

233. 
U-22 (UPSS 34) – Unused. Fine to very fine condition. Very 
scarce size 23 envelope. Ex George W Brett collection. 

40.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

234. 
U-25 – Unused (HR). Cut Square. Very fine in fine condition. 
Only 500 issued. 

8.00 

235. 

U-40 (UPSS 104b) – Used. Uprated cover from Ilocos Norte to 
Detroit, Michigan. Tied with ‘San Nicolas – May 21, 1927 – Ilocos 
Norte’ CDS. Cancel with inverted ‘21’ date. Earliest reported 
usage of UPSS 104(b) [UPSS catalog lists ERP as Jun 25, 1927]. 
Roughly opened on right and minor edge creasing. Scarce used. Ex 
George W Brett collection. 

75.00 

236. 
UX-1 – Unused. Fine overall appearance. Minor toning on corners 
from photo hinges (more noticeable on the back). Ex George W 
Brett collection. 

10.00 

237. 

UX-16 – Used. Addressed to Osaka, Japan with #386 affixed and 
tied with ‘Feb 16, 1936’ Manila Trade Center slogan cancel. Black 
rectangular ‘Via Flying Boat of the British Royal Air Force’ 
Handstamp. Vertical fold on left and corner creasing. Bit of soiling 
around perfs of #386. 

5.00 

238. 
UY-1 – Unused. Message and Reply card. About 40% separation 
with slight creasing on corners. Lovely overall appearance. Cat 
$160.00. 

20.00 

239. 
UY-2 – Unused. Message and Reply card. Very minor crease on 
top left corner mentioned for accuracy. Very fresh and lovely 
looking cards. Scarce. Cat $150.00. 

50.00 

 

Japanese Occupation – Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

240. 

N1, N20 – Used. Tied to small piece, both with Official 
Handstamps. #N1 with ‘OB’ purple Handstamp, torn with part of 
stamp missing. #N20 with Japanese ‘K.P.’ Handstamp in purple. 
Interesting combination of stamps and Handstamp types. 

8.00 

241. 
N4c – Used. Horizontal pair with Red ‘K.P.’ (official) Handstamp. 
Very light circular date cancel. Very fine for this usage. Scarce. 

10.00 

242. 

NB4 – Used contained in Special ‘Italic Folder’ for the first 
Philippine philatelic souvenir sheet issue. Cancelled S/S included. 
Very minor corner bend on bottom of front and tiny nick on back, 
otherwise fine. Interesting. 

50.00 

243. 
NB4 – Used contained in Special ‘Old English Folder’ for the first 
Philippine philatelic souvenir sheet issue. Cancelled S/S included. 
Very fine. Interesting. 

50.00 

244. 
NJ1 – Mint (OG, NH). Bottom Marginal single. Vibrant colour 
and striking appearance. Scarce.  

10.00 

245. 

NO1 – Mint (Dry OG, Interleaving stuck on back). Double 
Overprint ERROR. Minor foxing noted, otherwise a sound and 
lovely looking stamp. Scott Cat $400.  Very scarce and seldom 
offered. 

150.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

246. 

NO3 – Mint (Dry OG, NH). Overprint Shifted Upward ERROR. 
Major shift, causing United States of America to remain un-
obliterated (due to being stamp from last row of sheet and thus 
straight edge on bottom). Slight foxing noted and a couple of scuff 
marks noted. Striking error and never seen before. 

30.00 

 

Japanese Occupation – Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

247. 

N1, N3, N4, N9 – Affixed to NUX1 Postal Card, addressed to 
Manila tied with ‘Dec 8, 1942’ CDS (first day for #N9). Faults and 
toning on cover. Purple rectangular censor cancel on reverse. #N1 
with blunt perfs on left due to being close to edge of postal card. 

2.00 

248. 
N2, N6-N7 – Addressed domestic FDC. Tied with ‘Manila – April 
30, 1943’ CDS and Boxed Censor Handstamp in purple. Minor 
toning around perfs, otherwise a nice looking cover. 

70.00 

249. 
N2, N6-N7 – Addressed domestic FDC on NU1 Envelope. Tied 
with ‘Manila – April 30, 1943’ CDS and Boxed Censor 
Handstamp in purple. Very clean. Scarcely found so fine. 

70.00 

250. 
N5 – Addressed domestic FDC, tied with ‘Manila No. 1 – Jan 11, 
1943’ CDS. Boxed purple censor Handstamp applied. Very clean 
cover for this issue. 

2.00 

251. 
N6 – Pair with plate number affixed on NUX3 Postal Card. Tied 
with ‘Constitution Day – Sep 7, 1944’ CDS. Slightly mottled but 
scarce to find with plate numbers. Nice overall appearance. 

2.00 

252. 
N8 – Addressed domestic FDC, tied with ‘Manila – May 18, 1942’ 
CDS. Bureau of Communications cachet and Purple censor 
Handstamp applied. Good condition and generally fine. 

3.00 

253. 
N13 – B/4 affixed to NU2 Envelope, addressed to Manila. Tied 
with large ‘3rd Anniversary GEA War – Dec 12, 1944’ CDS. Very 
clean and fine. 

2.00 

254. 
N26-N27 – Addressed domestic FDC on commercial envelope to 
Baguio. Boxed Censor Handstamp in purple applied. Generally 
fine. 

12.00 

255. 

N26, NB1 – Addressed domestic B/4 FDC on commercial 
envelope to Jesus Cacho, Manila. N26 with FDC cancel, NB1 with 
undated ‘Manila –Philippines cancel. Boxed purple censor 
Handstamp applied on reverse. Generally fine. 

5.00 

256. 
N29-N31 – Addressed domestic FDC, Baguio circulating. Tied 
with ‘Baguio – Oct 14, 1943’ CDS. Commonly found wrinkling on 
cover, otherwise clean and fine. 

15.00 

257. 
N29a-N31a – Addressed domestic FDC, tied with ‘Manila – 
October 14, 1943’ CDS. Lovely Mulready type cachet on top. 
Unusual and very clean and fine. 

10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

258. 

NB1-NB3 – Addressed domestic FDC, tied with ‘Manila – 
November 12, 1942’ CDS. Purple cachet Handstamp and boxed 
purple censor Handstamp applied. Quite heavy toning around 
stamp perfs, otherwise clean cover. 

5.00 

259. 

NB1-NB3 – Addressed domestic FDC, tied with ‘Manila – 
November 12, 1942’ CDS. Purple cachet Handstamp and boxed 
purple censor Handstamp applied. Nice cachet. Good overall 
condition. 

10.00 

260. 

NB1-NB3 – Addressed domestic FDC, tied with ‘Manila – 
November 12, 1942’ CDS. Purple cachet Handstamp and boxed 
purple censor Handstamp applied. Lovely printed cachet. Nice 
overall appearance. 

15.00 

261. 

NB1-NB3 – Set on NUX1 Postal Card, addressed to Manila tied 
with FDC cancel. Violet circular cachet and purple boxed censor 
mark. Toning around stamps and creased edges. Two large hinge 
remains on reverse (address side). 

7.00 

 

Republic Period – Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

262. 

592 – Mint (Dry OG, NH). Accordion ERROR due to natural 
paper fold, single stamp with bottom selvedge. Heavy gum toning 
affecting part of selvedge and around perforations. Despite this, 
striking printing error. 

5.00 

263. 
626 – Mint (OG, NH). Broken ‘I’ in ‘Manila’ Variety causing 
overprint to read ‘Man:la’. Disturbed gum, not affecting overall 
appearance. Interesting. 

10.00 

264. 
650-651 – Philippine Flag, 10 Imperforate Progressive Proofs (5 
for each value) from the Swiss Postal Archives on cardboard page. 
Very fine and possibly unique. Not seen before. 

125.00 

265. 

834-835 – De La Salle College, 8 Imperforate Progressive Proofs 
(3 for each value and 2 common for both values) from the Swiss 
Postal Archives on cardboard page. Very fine and possibly unique. 
Not seen before. 

125.00 

266. 

Chrisquapipex Souvenir Sheet – Two used S/S with Association 
Filatelica (1965) and United Nations Day (1966 Undaypex) 
cancels respectively. Includes Afran Stamp Co flyer providing 
details of these issues. Interesting combination. 

20.00 

267. 
1100 – Used. Very dark (almost black) background colour on left 
side (with normal for comparison). Staple holes on bottom and odd 
crease. 

15.00 

268. 
1597 – Mint (OG, NH). ERROR in strip of three with additional 
row of comb perfs 10mm to right of the left-most vertical row. 
Striking error. (Ngo 1096b). 

30.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

269. 
1633a – Mint (OG, NH). ERROR with Apple Green colour 
omitted on M/S. Approximately 20 copies known. Very scarce. 
(Ngo 1147a). 

50.00 

270. 
1690B – Mint (OG, NH). Espana ’84 Imperf Overprinted Souvenir 
Sheet. Overprinted in Black (2nd printing) instead of Red as listed 
by Scott. Very scarce and seldom offered. (Ngo 1230 MSE). 

100.00 

271. 
1699-1704 – Mint (OG, NH). Imperf with Red Stars. Set of six in 
vertical pairs with top margin selvedge. Beautiful stamps and 
seldom offered. Very scarce. (Ngo 1212B-1217B). 

220.00 

272. 
1747G – Mint (OG, NH). Imperf ERROR Souvenir Sheet. A 
recent discovery. Very fine and scarce. Unlisted in Ngo. 

150.00 

273. 
1751-1752 – Mint (OG, NH). Imperf PROOF. Right marginal 
copy with two pairs and labels on left side. Scarce. 

100.00 

274. 
1842 – Mint (OG, NH). FORGERY. Single with roulette instead 
of normal perforations. Scarce and deceptive printing. Very fresh. 

20.00 

275. 
1974 – Mint (OG, NH). Omitted black slogan below logo 
ERROR. Single, minor tone spot on bottom part of stamp. Normal 
stamp included for comparison. (Ngo 1513a) 

30.00 

276. 
2005 – Mint (OG, NH). Inverted Surcharge ERROR.  Single in 
pristine condition. Only one sheet of 100 reported. (Ngo 1553a) 

25.00 

277. 
2226 – Mint (OG, NH). Printing Flaw on top left stamp of B/4 
affecting Philippine flag. Very distinct error.  

40.00 

278. 
2231 – Mint (OG, NH). S/S with Lion in seal of top left stamp 
virtually omitted due to over-inking of red. Interesting. 

22.00 

279. 
2295a – Mint (OG, NH). S/S in Blue ERROR. Yellow shifted 
down and horiz perfs shifted up, cutting through ‘1994’. Dramatic. 

18.00 

280. 
2295b – Mint (OG, NH). S/S in Green ERROR. Yellow shifted 
upward and to the right. 

18.00 

281. 
2293e – Mint (OG, NH). S/S ERROR. Perfs shifted upward and to 
the left, just touching right part of stamp design. 

22.00 

282. 
2293e – Mint (OG, NH). S/S ERROR. Perfs shifted to the right, 
just touching the left part of the stamp design. 

22.00 

283. 

2310 – Mint (OG, NH). ERROR. Horiz strip of 5 with gradual 
mis-registration of colour. Left stamp normal but right stamp with 
blue inscriptions doubled and yellow background and black 
outlines out of alignment. Lovely item. 

30.00 

284. 
2323 – Mint (OG, NH). Top Marginal B/6 with second stamp 
showing malformed ‘19’ and ‘94’ omitted on overprint. Constant 
on some sheets. 

15.00 

285. 
2335 – Mint (OG, NH). Bottom half sheet of 20 stamps, with 3rd 
and 7th stamps with black on bottom partially omitted so only 
yellow text printed. Constant on some sheets. 

50.00 

286. 
2341 – Mint (OG, NH). ERROR. Horiz perfs shifted downward, 
cutting through top of ‘Pilipinas’ on lower stamps. 

15.00 

287. 
2371F – Mint (OG, NH).  1995 United Nations Marginal B/4 with 
Cesar Bengzon ERROR. Scarce in multiples. Scott Cat $600. 

300.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

288. 
2463B – Mint (OG, NH). Bottom left marginal B/4. Bottom right 
Carabao with little red and bottom left Carabao with red virtually 
omitted. Interesting printing flaw on a scarce base stamp. 

18.00 

289. 
2480-2481 – Mint (OG, NH). ERROR. Bottom left marginal B/4 
(8 stamps) with black shifted upward. Causing portraits with many 
featured doubled and flags with shadows on top. 

25.00 

290. 
2561 – Mint (OG, NH). S/S ERROR. Black shifted upward and 
left so most flags affected by doubling. Aguinaldo Y2 stamp with 
right frame margin shadow. Scarce. 

12.00 

291. 
2565 – Mint (OG, NH). S/S ERROR. Black shifted downward and 
left so most flags affected and the two Aguinaldo stamps have 
shadows. 

12.00 

292. 

2718 – Mint (OG, NH). B/20 (four strips) showing colour 
variation. Upper ten stamps with green lawn, lower ten stamps 
with olive lawn, with fourth row of stamps darker than those in the 
third row. The yellow boxes on colour guide on right darkening to 
almost orange final shade. Interesting. 

50.00 

293. 
2728 – Mint (OG, NH). Two horiz pairs showing colour variation. 
One with light brown statue, the other with reddish-brown statue. 
Distinct shade variation. 

12.00 

294. 
Grace Christian College S/S (2010) – Mint (OG, NH). Gum side 
with multicolour printing phosphorescent security printing 
(Philpost and logo). Unusual. 

10.00 

295. 
C109-C109a – Mint (OG, NH). Set of two Amphilex Souvenir 
Sheets, Perf and Imperf. Very fine. Cat Value $30.00 

7.00 

296. 
O58 – Used. Three copies all showing shifted Horizontal Perf 
Errors, in varying degrees. Generally fine. 

5.00 

 

Republic Period – Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

297. 

504 – Bisect B/4 on FDC signed by Andres Abella, Acting 
Postmaster, Cebu City. Tied with ‘Cebu City – Jan 5, 1948’ CDS. 
Few tone spots on bottom two stamps around perforations and with 
minor cover creases (commonly found). It is reported that a 

shortage of 2c stamps prompted Andres Abella to authorise the 

bisection of the 4c Rizal Monument stamp, with usage from 

January 5, 1948. 

10.00 

298. 

813 – Five stamps on cover from Pasacao, Camarines Norte to 
Brocton, New York. Stamps tied with black oval ‘Feb 24, 1961 – 
Manila Legaspi Railway Post Office’ cancel. Very scarce usage 
and seldom offered. 

30.00 

299. 
B1-B3 – 6 FDC comprising 3 sets on covers and B/4 of three other 
covers (two of which are plate blocks). Odd tone spots noted and 
showing signs of foxing. Different cachets. 

40.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

300. 
RA1-RA5 – Mt Pinatubo Fund set on FDC, cancelled Manila 
Central Post Office (Nov 16, 1992). Very clean and a sought after 
set. 

8.00 

301. 
2010 – President Corazon Aquino Commemorative Cover 
celebrating her 77th Birth Anniversary. No. 329 as noted on top left 
of cover. VF. 

5.00 

 

Republic Period – Specimens 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

 STAMPS  

302. 
1565 – Southeast Asian Games (1981) ERROR. Left marginal 
strip of 8 with vertical perfs shifted and slanted right. Interesting 

40.00 

303. 
2286 – Scout Jamboree (1993) ERROR. B/4 with very clear 
double impression of ‘Specimen’ on all four stamps. 

120.00 

304. 2370 – Postal Training Center (1995) issue, B/4. Very fine. 4.00 

305. 
2371F – United Nations (1995) Marginal B/4 with Cesar Bengzon 
ERROR. Very Scarce in multiples. Base stamps Scott Cat $600. 

300.00 

306. 
2500 – Christmas (1997) ERROR. Left corner marginal B/4 with 
deleting bars from values omitted. Interesting. 

40.00 

307. 

1997 B/4 Collection – Almost complete run of issues in B/4, 
comprising: #s 2461-2469, 2471-2474, 2476-2479 (Single Block), 
2480-2485, 2487-2493, 2495-2496, 2498A-2498D, 2499-2502, 
2504-2505, 2506-2508, 2509-2510 (Single Blocks), and 2475 
(M/S). Total of 180 stamps and 1 M/S. All very fine and fresh. 

285.00 

308. 
2535 – Flowers (1998) ERROR. S/S with clear doubling of 
Specimen overprint (including deleting bars). With pre-printing 
paper crease on right. 

120.00 

309. 

2561-2565 – Pilipinas ’98 (1998) Souvenir Sheets, including 
Imperf of #2561. Scarce set and seldom offered. All in very fine 
condition. Only 200 each of the Perf, and 1,000 of the Imperf S/S 
overprinted. 

90.00 

310. 
2575A-2575F – Philippine Pride (1998) M/S x 6, complete set. 
Not an easy set to find. All in very fine condition. Only 200 sets 
overprinted. 

90.00 

311. 
2587a, 2596a, 2597a – Heroes (1998) Booklet Panes of ten. 
Scarcely offered and all in pristine condition. Only 200 panes 
overprinted. 

45.00 

312. 

1998 B/4 Collection – Good run of issues in B/4, comprising: #s 
2515-2517, 2522-2530, 2541, 2553, 2557-2560, 2566-2567, 2571-
2574, 2576-2577. Includes the following M/S: #s 2535, 2236, 
2543, 2554a, 2556, 2570, 2575, and 2577a (Perf and Imperf). Total 
of 104 stamps and 9 M/S. All very fine and fresh. 

290.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

313. 
2729-2730 – Australia Diplomatic Relations (2001) issue, set in 
bottom marginal B/4. With Australian and Philippine flags in 
vertical selvedge. VF. 

8.00 

314. 
2839-2840 – Philippine Mountains (2003) issue in Sheetlet of 16 
and M/S. Very seldom offered in intact sheetlets. 

40.00 

315. 
3164 – University of the Philippines (2008) Sheetlet of 16 with 
Gold Foil. Very scarce and seldom offered, moreso as an intact 
sheetlet. 

100.00 

 POSTAL CARDS  

316. 
1998 Postal Cards – ‘Kalayaan’ Philippine Independence 
Centennial set of 8 pre-paid PCs with Specimen overprint on back. 
(only partial set scanned) 

80.00 

317. 
2001 Postal Card – Bank of the Philippine Islands pre-paid PC 
with Specimen overprint on front. Scarce and very seldom offered. 

20.00 

318. 
2003 Postal Card – Wealth and Wonders of the Philippines 
(Tourism Issue) set of 8 pre-paid PCs with Specimen overprint on 
stamp effigy on reverse. Scarce. (only partial set scanned) 

80.00 

319. 
2004 Postal Card – Polytechnic University pre-paid PC with 
Specimen overprint on stamp effigy on reverse. Scarce and very 
seldom offered. 

20.00 

320. 
2004 Postal Card – St Luke’s Medical Center pre-paid PC with 
Specimen overprint on stamp effigy on reverse. Scarce and very 
seldom offered. 

20.00 

 

Telegraph and Revenues 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

321. 
W-52 – Signature Fee printed document piece tied with two 
different Samar official cancels. Lovely looking piece with nice 
multi-cancel usage. 

5.00 

322. 
W-64 – Signature Fee printed document piece cancelled with three 
different Samar official cancels. Very striking and interesting 
multi-cancel usage. 

5.00 

323. 

W-73a – Mint (OG, NH). Top marginal strip of ten. Top heading 
states ‘Sellos de Pasaportes’ indicating the intended use of these 
stamps. Disturbed gum with foxing around edges (mainly on top). 
Scarce 

20.00 

324. 
W-245 – Unused (NG, HR). 25c blue Imperf Printers Waste in 
horizontal pair. Numerous impressions applied. Beautiful rich 
colour and vibrant colour. 

20.00 

325. 
W-247 – Unused (NG, HR). 10c green Imperf Printers Waste in 
horizontal pair. Second impression inverted. Beautiful rich colour 
and vibrant colour. 

20.00 



IPPS Auction #62 
 

 
 

 

 

- 24 - 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

326. 
W-248 – Unused (NG, HR). 15c rose Imperf Printers Waste in 
horizontal pair. Second impression inverted. Very striking with 
lovely rich colour. 

20.00 

327. 
W-275 – Used (HR). Vertical crease with a couple of thins and 
disturbed gum on reverse. Lovely central cancel.  

5.00 

328. 
W-294a – Mint (OG. Light HR). 50m Recargo de Consumos 
Inverted Surcharge. Clear surcharge on sound stamp. Commonly 
found rough perfs noted. 

15.00 

329. 
W-295a – Mint (OG. Light HR). 1c Recargo de Consumos 
Inverted Surcharge. Good surcharge on sound stamp. Commonly 
found rough perfs noted. 

15.00 

330. 
W-363Aa – Used. 25c red, Type d with small ‘25’. Rough perfs 
and blunt and slightly thinned on bottom right. 

3.00 

331. 
W-366 – Used. 1p Imperf with manuscript cancel. Slightly cut into 
on top left. Average condition. 

3.00 

332. 
W-373Eb – Used with manuscript cancel. Rough perfs with bright 
colour. With very scarce embossed ‘US’ on reverse (behind the 
eagle). Nice overall looking stamp. 

10.00 

333. 
W-385a – Mint (OG, HR). 25c dull lilac. Disturbed gum not 
affecting front appearance. Rough perfs with part of adjacent 
stamp on right margin. 

3.00 

334. 
W-620 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 21. Minor creasing on two 
stamps at top. Nice looking sheet. 

5.00 

335. 
W-621a – Tied to Internal Revenue Tax Receipt dated May 16, 
1936. Type B Control number. Horizontal and Vertical folds, not 
detracting from overall appearance. 

9.00 

336. 
W-622 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 21, with generally fine 
centring. Very nice and striking item. Cat Value $262.50 

15.00 

337. 
W-625 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 21, with generally fine 
centring. Odd ink spots along left edges which appear to have 
occurred when control numbers were printed. Fresh appearance. 

5.00 

338. 
W-634 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 21, with generally fine 
centring. Nice looking sheet. Cat Value $210.00 

10.00 

339. 
W-640 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 21. Corner crease on top 
left stamp, otherwise generally fine. Cat Value $210.00 

10.00 

340. 
W-643 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 21. Perf separations 
between bottom stamps and couple of right stamps. Corner crease 
on top left stamp. Cat Value $630.00 

25.00 

341. 
W-644 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 21. Very fresh and 
generally very fine condition. Cat Value $945.00 

50.00 

342. 
W-714 – Tied to Justice of the Peace, Cagayan, Luzon, document 
dated August 1, 1910. Edge wear and deterioration noted. (only 

part of front page scanned) 
10.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

343. 

W-763 – Tied on reverse of Philippine National Bank Loan 
Document. With mixed revenue use Liberation/Republic stamps. 
1.5 inch vertical tear on top. Paper clip rust marks on top left, 
otherwise a nice document. Average condition. 

5.00 

344. 
W-1327 – Total of six stamps tied to Asian Surety & Insurance 
Company Indemnity Contract, dated February 22, 1960. Three fold 
marks, otherwise very fine and clean document. 

5.00 

345. 

W-1332 – Tied to front of Asian Surety & Insurance Company 
Indemnity Contract, dated May 27, 1959. Two additional revenue 
stamps on reverse. Two fold marks, otherwise VF and clean 
document. 

5.00 

346. 
Edifil 2s – Mint (NG). Imperforate Forgery. Mottled appearance as 
commonly found. Excellent reference item. 

5.00 

347. 
Edifil 19 – Used. Tied with crisp ‘Correos – 1 June 1887 – 
Manila’ circular date stamp. Blunt perfs on right not detracting 
from overall appearance. 

5.00 

348. 
Edifil 26 – Mint (OG, NH). B/12. Two bottom right stamps are cut 
into, and minor perf separations noted. Nice looking block. 

1.00 

349. 
Edifl 36 – Mint (OG, NH). Vertical right margin strip of 3. Slight 
tropical stains, otherwise fine. 

3.00 

350. 
Edifil 36 – Mint (OG, NH). B/8. Slight tropical toning on gum 
noted. Nice multiple with vibrant colour. 

5.00 

351. 
Edifl 36 – Mint (OG, NH). Irregular Block of 16. Two hinge 
reinforcements and other partial perf separations. Good colour. 

10.00 

352. 
Edifil 37 – Mint (OG, NH). B/10. Perfs on right two stamps 
reinforced with hinge. Rich colour. Nice overall appearance. 

2.00 

353. 
Edifil 39 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 4 with right 
selvedge. Tropical gum not affecting frontal appearance. 

2.00 

354. 
Edifil 39 – Mint (OG, NH). Vertical strip of 5 with slight disturbed 
gum. Good colour. 

3.00 

355. 
Edifil 41 – Mint (OG, NH). Horizontal Strip of 5 with slight 
tropical gum, not affecting front of stamps. Good colour. 

1.00 

356. 
Edifil 41 – Mint (OG, NH). B/20. Small piece missing from 2 
stamps, with minor defects on 3 others. Despite this, a nice looking 
multiple. 

2.00 

357. 
Edifil 43 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 5. Stamps centred 
left, with good colour and fresh appearance. 

1.00 

358. 
Edifil 48 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 4. Fresh overall 
appearance. Nice looking stamps. 

1.00 

359. 
Edifil 50 – Mint (OG, NH). B/10. Stamps centred bottom right. 
Fresh and vibrant colour. Very nice. 

1.00 

360. 
Edifil 54 – Mint (OG, NH). Vertical Pair. Very lightly distrurbed 
gum, not affecting front. Fresh appearance. 

1.00 

361. 
Edifil 55 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 3. Pressed diagonal 
crease across two right stamps and couple of perf separations. 
Vibrant colour. 

1.00 
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Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

362. 
Edifil 55 – Mint (OG, NH). B/4. Slightly disturbed gum not 
affecting front. Small adhesion on back of one stamp. Fresh 
appearance. 

3.00 

363. 
Edifil 56 – Mint (OG, NH). Nicely centred with fresh and vibrant 
colour. 

2.00 

364. 
Edifil 57 – Mint (OG, NH). Very slight gum disturbance, 
otherwise a nice looking stamp. 

1.00 

365. 
Edifil 57 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 3. Tiny paper fiber 
adhesions on left stamp. Fresh overall appearance. 

3.00 

366. 
Edifil 63 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 6. Stamp centred 
top slightly. Tiny piece missing from upper right of 5th stamp. 
Vibrant colour. 

1.00 

367. 
Edifil 68 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 4. Second stamp 
with ironed out vertical crease. Nice overall appearance. 

4.00 

368. 
Edifil 68 – Mint (OG, NH). Horizontal strip of 5. Key value in fine 
condition with high catalog value. 

6.00 

369. 

Papel Sellado – 1848-1849 Pobres Class 1 Cuartillo. Two page 
document. Commonly found edge wearing and paper deterioration 
due to ink acid. (Lehmann L-418). (only part of front page 

scanned) 

12.00 

370. 

Papel Sellado – 1858-1859 Manila Provisional Papel Sellado 
Type 1. Class 4, 5-cuartos four page document. Commonly found 
edge wearing and paper deterioration due to ink acid. (Lehmann L-
481). (only part of front page scanned) 

12.00 

 

Documents 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

371. 

Education Document – Local Adult Education Committee 
membership certificate dated February 3, 1941. Bad termite wear 
on edges (mainly bottom) not really affecting the major part of the 
document. 

3.00 

372. 
Land Document – Owner’s copy of the Revision of Declaration 
of Real Property (Rural) document. Folded and edge faults mainly 
due to termites. (only front of document scanned) 

3.00 

373. 

Various Documents – Four documents from Pangil, Laguna: 
Marriage Certificate dated July 17, 1971 (folded, termite holes); 
Membership Receipt dated March 9, 1939 for Partido Sakdalista 
de Filipinas (folded and minor corner bends); Pupil’s Certificate 
dated March 21, 1907 (folded, odd faults); Planning permission 
dated June 30, 1904 (folded and minor edge faults). Interesting 
combination. 

5.00 
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Christmas Seals 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

374. 
1980 – Mint (OG, NH). Vertical pair of uncut imperforate sheets, 
tete-beche format, with 25mm wide horizontal gutter between. 
Folded along gutter and between sheets. Scarce. 

20.00 

375. 

1980 – Mint (OG, NH). Full sheet showing ERROR with 
horizontal perforations shifted downward 12mm. Very minor 
corner crease on top left not for accuracy (not affecting stamps). 
Beautiful. 

15.00 

376. 
1986 – Mint (OG, NH). Imperforate cross-gutter sheet with heavy 
bluish tint. Showing double impression on date and ‘Pilipinas’. 
Beautiful and very fine. 

15.00 

377. 
1989 – Mint (OG, NH). Specially cut perforated cross-gutter sheet 
measuring 8.25 x 9 inches instead of normal 6.5 x 9 inches cut. 
Very fresh. 

12.00 

378. 
1990 – Mint (OG, NH). Full sheet showing ERROR with entire 
roulette inverted in sheet. Crisp and very fine. 

15.00 

379. 
1994 – Mint (OG, NH). Full sheet showing two ERRORS: Yellow 
and Gray shifted upward 4mm and Horizontal Perfs shifted 
downward 4mm. Striking. 

12.00 

380. 
2002 – Mint (OG, NH). 9 Full Progressive Proof sheets. All very 
fine other than the final stage (issued stamps) with diagonal crease 
on bottom left. Striking and a nice addition to any Seals collection. 

12.00 

 

Miscellaneous 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

381. 

Postal Savings Bank – Mint (Dry OG, HR). 10c blue Vertical Pair 
ERROR with shifted horizontal perfs causing jumbo stamp on top 
and bottom stamp cut into on bottom inscriptions. Appears to be 
shifted every other row. Interesting. 

5.00 

382. 
Postal Savings Bank – Mint (OG, NH). 20c purples B/6 ERROR 
with vertical perfs shifted right, cutting through left part of stamp. 
Odd minor rust spots on reverse not affecting overall appearance. 

10.00 

 

Foreign Stamps and Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

383. 
Cuba - Edifil 51 – Unused (NG, HR). Imperf Printers Waste. One 
impression inverted. Minor toning on left. Wide left margin and 
lovely deep colour.   Mint (OG, NH). Striking. 

5.00 

384. 
Guam – Mint (OG, NH). Group of 7 stamps overprinted ‘Guam 
Guard Mail’. Two in black, others in red. Minor gum disturbance 
causing light foxing on some stamps. Generally fine. 

10.00 
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Books and Publications 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

385. 
Philippine Postage Stamp Handbook. By Peter W. A. Harradine; 
1987; Jefferson, NC 28640, USA. Hard cover. 387 pages. Very 
fine condition. [Shipping to US estimated at $18.00] 

40.00 

 
 

- - - END OF AUCTION - - - 
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